第 36回関東臨床細胞学会学術集会

第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会

「科学的エビデンスと受診者ニーズを備えた

細胞診・検診に向かって」

開 催 趣 意 書

会期：2022年10月16日（日）

会場：パシフィコ横浜（横浜市西区みなとみらい1-1-1）

会長：宮城 悦子（横浜市立大学医学部産婦人科学 主任教授）

ご 挨 拶

謹啓

 この度、第 36回関東臨床細胞学会学術集会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会を、2022年 10

月16日（日）に、横浜市所在のパシフィコ横浜にて開催することとなりました（第31回日本婦人科が

ん検診学会総会・学術講演会同時開催）。関連領域に関する基礎的及び臨床的な面から様々な討論を重

ね、最先端の知識と経験の交流を予定しております。

本会議を主催するにあたり、医師・研究者はもとより、医療の充実・発展に尽力されている医療機器

や医薬品メーカーの皆様にとりましても、実りある会となりますようプログラムを充実させる所存でご

ざいます。

また、本学術集会の運営にあたっては、本来ならば参加費にて賄うべきところではありますが、本学

会の目的を達成するためには諸費用の不足が予想されており、皆様の浄財によるご支援に頼らざるを得

ないのが実情です。つきましては、本学術集会の開催の意義と事情をご賢察・ご理解頂きまして、格別

のご協力・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

尚、本学術集会は、協賛頂いた企業様が日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」および各企業様が定める指針に従い、本学術集会の名称および本学術集会が支払いを受

けた協賛金の金額を、各企業様の会計年度の終了後にウェブサイト等を通じて公開することに同意致し

ます。

謹白

2021年12月吉日

第36回関東臨床細胞学会学術集会

第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会

会長 宮城 悦子

（横浜市立大学医学部産婦人科学 主任教授）

開 催 概 要

１． 会議名称：

第36回関東臨床細胞学会学術集会

（第 31回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学

術集会 同時開催）

テーマ：「科学的エビデンスと受診者ニーズを備えた細胞診・検診に向かって」

２． 主催機関の名称及び組織：

主催：第36回関東臨床細胞学会学術集会（第31回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会・

第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 同時開催）

組織委員会：

会長：宮城 悦子（横浜市立大学医学部産婦人科学教室 主任教授）

実行委員長： ルイズ横田 奈朋（横浜市立大学医学部産婦人科学教室）

第31回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会 プログラム委員長：

加藤 久盛（神奈川県率がんセンター婦人科 部長）

第36回関東臨床細胞学会学術集会/第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 プログラム委員長：

  稲山 嘉明（横浜市立大学付属市民総合医療センター病理診断科 部長）

３． 会期・会場：

会期：2022年10月16日（日）

会場： パシフィコ横浜（〒220-0012 横浜市西区みなとみらい1-1-1 Tel: 045-221-2155）

４． 会議開催の趣旨と目的：

婦人科がん検診・臨床細胞学を専門とする研究者が一堂に会し、がん検診・臨床細胞学及び関連領

域に関する基礎的及び臨床的な面から様々な討論を重ね、疾病の根治を目指すべく最先端の知識

と経験の交流を行い、医療発展に貢献すると同時に、大きく国民の健康増進に寄与すること。

５． 予定参加者数：

約200名

６． 予定プログラム：

会長講演、一般演題、ワークショップ、スライドカンファレンス

モーニングセミナー 、ランチョンセミナー

７. 学会事務局：

第36回関東臨床細胞学会学術集会 運営事務局

第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

８．収支予算書：

収入（単位：円、税込）

項目 金額 摘要

参加登録費収入 1,000,000 5,000円×200名=100万円

共催セミナー収入 990,000 ランチョンセミナー  99万円×1社＝ 99万円

展示収入 330,000 11万円×3社

広告収入 781,000
16万5千円×1社、11万円×2社、

6万6千円×2社、3万3千円×8社

寄附・助成金収入 1,000,000 製薬会社、団体、学会負担金 等

計 4,101,000

支出（単位：円、税込）

項目 金額 摘要

会場借料 550,000 会場使用料

会場設営費 560,000 備品・機材費 等

当日運営費 350,000 当日人件費、運搬費 等

準備費 500,000 事務作業人件費、設備使用料 等

通信費・交通費 100,000 通信費、送料、交通費 等

会議費 100,000 役員会費、懇親会費

印刷費 1,000,000 プログラムブック･ポスター･チラシ等の印刷費

講師招聘費 300,000 招待者宿泊費、旅費 等

消耗品費 100,000 備品、文具、消耗品 等

事後処理費 100,000 会計監査費、事務作業人件費、書類作成費 等

企画運営費 400,000 企画運営・進行管理費

予備費 41,000 振込手数料 等、上記に該当しない支出

計 4,101,000

医薬機器展示 募集要項

第 36回関東臨床細胞学会学術集会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会の医薬機器

展示を、下記の要項にて募集致します。

１． 募集小間数：基礎小間×3小間

２． 出展料：1小間につき11万円（消費税込）

３． 展示場所（予定）：パシフィコ横浜 5階ホワイエ

４．展示時間帯（予定）：

搬入・設営 お申し込み後、追ってご案内致します。

  展示開催 2022年10月16日（日）  9:00～16:00

撤去・搬出 2022年10月16日（日） 16:00～17:00

*上記の展示場所・展示時間帯は、多少変更となる可能性がございます。

５．基礎小間の形状見本：

６．出展場所の配置について：

各ご出展場所の割り当てについては、出展物の種類・形状・重量・小間数等の考慮の上、組織委

員会にて決定させて頂きます。お申込み後、別途「出展者様へのご案内」にてご案内致します。

バックパネル

社名板

210cm

180cm

72cm

（90×30cm）

角ゴシック・黒

机（白布付） 60cm

180cm

共催セミナー 募集要項

第 36回関東臨床細胞学会学術集会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会の共催セミ

ナーを、下記の要項にて募集致します。

１．募集内容：2022年10月16日（日）ランチョンセミナー(1社)

２. 開催会場： パシフィコ横浜 会議センター5階 会議室（Tel: 045-221-2155）

３．共催費（消費税込）：

ランチョンセミナー  99万円×1社＝ 99万円

⚫ 共催費に含まれる内容は以下の通りです。

会場費、基本機材使用料（PC、プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、計時回線、レー

ザーポインター1本、卓上ライト）、控室使用料（セミナー時間を含む3時間）

⚫ 共催費に含まれない内容は以下の通りです。

司会・演者の謝礼・旅費、参加者用料飲費、司会・演者の料飲費、運営スタッフ人件費、看板・

制作物（会場表示看板、氏名掲示、チラシ印刷等）、追加機材、その他付随費用

４．ご案内：

⚫ 開催日時・会場につきましては、前後のプログラムと調整致しますため、ご相談させて頂く場

合がございます。また、プログラムの内容は、組織委員会の承認を必要とさせて頂きます。

⚫ 開催に際しての料飲、機材、看板等は当事務局で取りまとめて運営事務局にて手配致します。

お申込み後、運営事務局より手配お伺い書を担当者様へお送りさせて頂きます。

プログラムブック広告 募集要項

第 36回関東臨床細胞学会学術集会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会のプログラ

ムブック掲載広告を、下記の要項にて募集致します。

１．広告媒体名：第36回関東臨床細胞学会学術集会プログラムブック

２．配布対象：会議参加者、関係者、希望者

３．発行部数・形状：600部（予定） A4版、表紙カラー/本文モノクロ1色、オフセット印刷

４． 媒体作成費：88万円（消費税込）

５． 広告掲載料総額：78万1千円（消費税込）

６． 総依頼社数：50社

７． 広告掲載料：

表4［白黒・カラー］： 150,000円（消費税込165,000円）1社

表3［白黒・カラー］： 100,000円（消費税込110,000円）1社

表2［白黒・カラー］： 100,000円（消費税込110,000円）1社

中項（全面）［白黒］：  60,000円（消費税込  66,000円）2社

中項（半面）［白黒］：  30,000円（消費税込  33,000円）8社

※表2､表3、及び表4の掲載はお申込み先着順とさせていただきます。

８．発行予定日：2022年10月15日（土）

９．広告版下原稿：広告版下原稿は、2022年8月1日（月）迄に、以下運営事務局へ郵送またはEmail

添付にてご提出ください。

１０．お問合せ先：

  第36回関東臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

お申込み方法・募集期間・お支払について

１． お申込み方法：

別紙のお申込書にご記入の上、運営事務局へFaxまたはEmail添付にてご送信ください。

２．お申込み・お問い合せ先：

  第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

３．募集期間：

募集期間は以下の通りです。

⚫ 募集開始日：2021年12月1日（水）

⚫ 募集締切日：2022年 8月1日（月）

＊受け入れ数に限りがございますので、各項目とも定数に達し次第締め切らせて頂きます。

４．お支払方法：

以下の銀行預金口座へ振り込み送金にてお願い申し上げます。

振込先口座：銀行名：りそな銀行 支店名：新宿支店 (店番 299)

口座の種類：普通預金 口座番号：3824000

口座名義： 関東臨床細胞学会学術集会

フリガナ：カントウリンシヨウサイボウガツカイガクジユツシユウカイ

＊領収書は銀行発行の振込控をもって代えさせて頂きます。別途領収書が必要な場合は、運営事務

局へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

５． お支払期限：

お支払期限とお支払金額については、以下の通りにてお願い致します。

⚫ 2022年8月1日（月）：合計金額の100%

６．キャンセル規定：

お申込み後のキャンセルにつきましては、以下の通りのキャンセル料が発生します。

⚫ 2022年8月1日（月）以降のキャンセル：合計金額の100%

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

寄附金 募集要項

第 36回関東臨床細胞学会学術集会・第 39回神奈川県臨床細胞学会学術集会の寄附を、

下記の要項にて募集致します。

１．募金の名称：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 寄附金

２．募金目標額：1,000,000円

３．寄附金の使途：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会の準備

   及び運営費用に充当させて頂きます。

４． 募金責任者：

第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会

会長：宮城 悦子（横浜市立大学医学部産婦人科学 主任教授）

５．お申込み方法：

別紙のお申込書にご記入の上、運営事務局へFaxまたはEmail添付にてご送信ください。

６．お申込み・お問い合せ先：

  第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

７．募金期間：2021年11月1日（月)～2022年9月30日(金)

８．お支払方法：

振込先口座：銀行名：りそな銀行 支店名：新宿支店 (店番 299)

口座の種類：普通預金 口座番号：3824000

口座名義： 関東臨床細胞学会学術集会

フリガナ：カントウリンシヨウサイボウガツカイガクジユツシユウカイ

＊領収書は銀行発行の振込控をもって代えさせて頂きます。別途領収書が必要な場合は、運営事務

局へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局宛
FAX 送付先：03-5312-7687 / Email送信先：jagcs2022@academiasupport.org

展 示 申 込 書

申込日：   年  月  日

１ お申込者（以下にご記入ください）

フリガナ

会 社 名

ご
担
当
者

所在地
〒 TEL

FAX

フリガナ

氏 名
様

部署

役職

E-mail

２ 申込内容（以下にご記入ください）

申込項目

□展示小間      11 万円(消費税込) /１小間

小間数：    ×11万円＝   万円

使用電力（予定）：100V    W / 200V   W （単相・三相）

＊電力使用量により別途料金が発生する場合がございます。

展示台： 要・不要（いずれかに○をお付けください）

社名板： 要・不要（いずれかに○をお付けください）

展示物：

金額

円

振込予定日    年   月   日

請求書発行 要 ／ 不要
請求書発行希望日

（有の場合、日付を記入）

有 ／ 無
   年  月  日

備   考

お申込み・お問い合せ先：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局宛

FAX 送付先：03-5312-7687 / Email送信先：jagcs2022@academiasupport.org

共催セミナー 申込書

申込日：   年  月  日

１ お申込者（以下にご記入ください）

フリガナ

会 社 名

ご
担
当
者

所在地
〒 TEL

FAX

フリガナ

氏 名
様

所属部署

役職

E-mail

２ 申込内容（以下にチェックしご記入ください）

申込項目

□ランチョンセミナー99万円（消費税込）

開催日：10/16（日）

＊先着順にて受付致します。既にご希望の枠が塞がっている場合はご相談させて頂きます。

金額 円

振込予定日    年   月   日

請求書発行 要 ／ 不要
請求書発行希望日

（有の場合、日付を記入）

有 ／ 無
   年  月  日

演題名

＊現時点での予定をご記入ください。未定の場合は「未定」と記入ください。

演者・座長

＊現時点での予定をご記入ください。未定の場合は「未定」と記入ください。

備   考

お申込み・お問い合せ先：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局宛

FAX 送付先：03-5312-7687 / Email送信先：jagcs2022@academiasupport.org

広 告 申 込 書
申込日：   年  月  日

１ 広告申込者（以下にご記入ください）

フリガナ

会 社 名

ご
担
当
者

所在地
〒

TEL

FAX

フリガナ

氏 名
様

部署

役職

E-mail

２ 広告申込内容（以下にチェックしご記入ください）

希望掲載頁

□ 表4（A4サイズ１頁カラー）：16万5千円（消費税込）*先着順にて受付致します。

□ 表3（A4サイズ１頁カラー）：11万円（消費税込）*先着順にて受付致します。

□ 表2（A4サイズ１頁カラー）：11万円（消費税込）*先着順にて受付致します。

□ 後付（A4サイズ１頁モノクロ）：6万6千円（消費税込）

□ 後付（A5サイズ横長半頁モノクロ）：3万3千円（消費税込）

金額 円

振込予定日    年   月   日

請求書発行 要 ／ 不要
請求書発行希望日

（有の場合、日付を記入）

有 ／ 無

  年  月  日

備   考

お申込み・お問い合せ先：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html

第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局宛

FAX 送付先：03-5312-7687 / Email送信先：jagcs2022@academiasupport.org

寄 附 申 込 書

申込日：   年  月  日

第36回関東臨床細胞学会学術集会

会長 宮城 悦子 殿

第36回関東臨床細胞学会学術集会開催の趣旨に賛同し、下記金額を開催資金として寄附致します。

記

金              円 也

お申込者（以下にご記入ください）

フリガナ

会社名/団体名

ご
担
当
者
様

所在地

〒 所属部署

役職

フリガナ

ご芳名
様

TEL

FAX

E-mail

振込予定日       年   月   日

請求書発行 要 / 不要
請求書発行希望日

（有の場合、日付を記入）

有 / 無

  年  月  日

備考

お申込み・お問い合せ先：第36回関東臨床細胞学会学術集会・第39回神奈川県臨床細胞学会学術集会 運営事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿1-24-7-920 一般社団法人アカデミアサポート内

Email：jagcs2022@academiasupport.org Tel：03-5312-7686 Fax：03-5312-7687

URL：www.academiasupport.org/jagcs2022.html

http://www.academiasupport.org/jagcs2022.html